Kundmachung

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Strassen vom 27.12.2019 über die Festsetzung einer Waldumlage

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 144/2018, wird zur teilwesen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet:

§ 1 Waldumlage, Umlagesatz

Die Gemeinde Strassen erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 75 v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 4. Dezember 2019, LGBl. Nr. 143/2019, festgelegten Hektarsätze fest.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft.

Gemeinde Strassen, am 30.12.2019

Angeschlagen am: 30.12.2019

Abgenommen am: 22. Jan. 2020

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister

Franz Webhofer



LANDESGESETZBLATT FÜR TIROL

Amtssignlert. SID2019121032860 Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

Jahrgang 2019	Kundgemacht am 5. Dezember 2019
143.	Festlegung einheitlicher Hektarsätze als Grundlage für die Erhebung der
	Umlage zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und
	Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher

143. Verordnung der Landesregierung vom 4. Dezember 2019, mit der einheitliche Hektarsätze als Grundlage für die Erhebung der Umlage zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher festgelegt werden

Aufgrund des § 10 Abs. 3 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 144/2018, wird verordnet:

§ 1

Hektarsätze

Die Hektarsätze werden je Hektar Wald für die nachstehend angeführten Waldkategorien landesweit einheitlich festgelegt wie folgt:

- - § 2

Inkrafttreten

- (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft.
- (2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung, mit der einheitliche Hektarsätze als Grundlage für die Erhebung der Umlage zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher festgelegt werden, LGBl. Nr. 16/2018, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:

Platter

Der Landesamtsdirektor:

Forster



Amt der Tiroler Landesregierung

Abteilung Gemeinden

Mag. Julia Lechner

Telefon +43 512 508 2378 Fax +43 512 508 742375 gemeinden@tirol.gv.at

UID: ATU36970505

Gemeinde Strassen per E-Mail an: gemeinde.strassen@aon.at

Gemeinde Strassen, Verordnung über die Festsetzung einer Waldumlage; Kenntnisnahme Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben Gem-G-70729/1/10-2020

Sehr geehrter Herr Bürgermeister!

Innsbruck, 10.02.2020

Der Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde Strassen vom 27.12.2019 betreffend die Verordnung über die Festsetzung einer Waldumlage

wird von der Tiroler Landesregierung

zur Kenntnis genommen.

Es wird empfohlen, die Verordnung auf der Homepage der Gemeinde zu veröffentlichen.

Mit freundlichen Grüßen

Für die Landesregierung:

Dr. Andreas Wieser